



personer som uppbär försörjningsstöd, har dokumenterade störningar från tidigare boende och/eller oreglerade skulder. Men det kan också vara personer i annan utsatt situation till exempel våld i nära relation.

För personer där socialkontoret, med hjälp av Strängnäs Bostads AB, erbjuder bostad ska detta ske på följande sätt. Socialkontoret tecknar ett förstahandskontrakt på två år och hyresgästen får andrahandskontraktet. I förstahandskontrakt ska skrivas in att en gemensam prövning ska ske av det tidsbegränsade sociala kontraktet när detta är på väg att upphöra.

Om den gemensamma prövningen resulterar i att det finns ett behov av förlängd tid av socialt kontrakt ska kommunens förstahandskontrakt förlängas ytterligare.

Om den som anvisats bostad då har fungerat väl som hyresgäst ska förstahandskontraktet övergå till denne.

Socialkontoret, Jobbtorg ska under denna period erbjuda hyresgästen skuldrådgivning. Efter två år ska prövning ske av hyresgästens egenförsörjning och skuldsättning för prövning av om förstahandskontraktet kan övergå till hyresgästen. Socialkontoret och bolaget ska tillsammans komma överens om tolkningen av skuldbegreppet.

Socialnämnden kan, efter godkännande av hyresvärden eller efter ansökan om tillstånd av hyresnämnden, sedan överlåta hyresrätten till andrahandshyresgästen, som då blir förstahandshyresgäst.

Vad gäller om den enskilde inte betalar hyran?

Om personer som har försörjningsstöd eller etableringsersättning inte betalar hyran ska skall Strängnäs Bostads AB underrätta socialkontoret om detta. Socialkontoret kontakter hyresgästen i syfte att inom fem veckor ha utrett om socialnämnden kan efter ansökan från den enskilde ansvara för den uppkomna hyresskulden. Socialkontoret har inte kännedom om alla som har etableringsersättning Alla har rätt att få en ansökan om hyresskuld prövad.

Stöd vid bostadsetableringen

Socialkontoret ansvarar för att ge den anvisade enligt bostadslagen som har behov av stöd i bostadsetableringen involverat i det stöd som ges i övrigt enligt socialtjänstlagen. Stödet ska integreras i den satsning som Strängnäs kommun gör med att anställa integrationssekreterare för stöd för nyanlända med bostad i kommunen. Stödet ska omfatta insatser inom alla samhällssektorer och med andra aktörer i etableringen. Detta kommer att ske även oavsett beslut om eget kontrakt eller sociala kontrakt för målgruppen



Det särskilda stöd som erbjuds från socialkontoret, i att etablera sig i sin bostad kan sammanfattas i begreppet Boskola, t.ex. rättigheter och skyldigheter som hyresgäst, hur man betalar hyra, hur det fungerar i trapphus, tvättstuga och med återvinning, lära känna sina grannar, skrivna och oskrivna regler för god grannsämja. Tolkstöd är ett viktigt initialt stöd.

Anvisade bostäder enligt bostättningslagen

Strängnäs kommun ska gemensamt hitta bostäder till personer som enligt Bostättningslagen och som i förordning har anvisats kommunen. Strängnäs kommun ska i samverkan med Strängnäs Bostads AB och privata fastighetsägarna kunna erbjuda bostäder.

För att nå en god planering ska det finnas en framförhållning som bör ligga på tre månader. Strängnäs kommun har två månader på sig att anvisa lägenhet från det att vi fått namn på de personer som anvisats. Dessförinnan informeras kommunen om att anvisning har skett och hur många familjer med antal medlemmar respektive ensamhushåll som anvisats.

Från 1.1 2017 kommer informationen från Migrationsverket. Strängnäs kommun ska snarast efter detta (när kommunen erhållit den första informationen enligt ovan) till Strängnäs Bostads AB anmäla behov av antal lägenheter och vilka som ska bo i lägenheterna. Anmälan ska ske på särskild blankett.

Strängnäs kommun har anställt en samordnare för flykting- och integrationsfrågor som en resurs för att samordna hela kommunens ansvar för integrationsarbetet.

Strängnäs kommun och socialkontorets viljeinriktning

Bostadsfrågor är en prioriterad fråga för hela kommunen liksom för socialnämndens verksamhet. Det finns ett lagreglerat ansvar att svara för bostadsbehovet för flera olika målgrupper. För de som har ett prioriterat behov av bostäder är bostadsförsörjningen en kärnverksamhet. Kostnader till följd av att inte kunna klara bostadsbehovet är ofta mycket högre när behoven måste lösas på annat sätt.

Socialkontoret kommer därför att organisera sitt arbete med bostadsförsörjningen för att kunna möta behovet av samverkan i kommunens övergripande bostadsförsörjningsansvar och med de hyresvärdar som har att klara behovet av försörjning av bostäder.

Socialkontoret kommer också att verka för att samordna sitt arbete så att det ska finnas en tydlig in- och utgång till/från kontoret i kontakter med de aktörer som man har att samverka med.

713 19
JK



STRÄNGNÄS KOMMUN

Olika verksamheters behov av långsiktig strategisk planering såväl som akut behov ska samordnas internt inom kontoret och kommuniceras externt via en bestämd kontaktyta. När samverkande aktörer ska ha kontakt med socialkontoret ska detta på samma sätt ske med en bestämd kontaktyta. En sådan bostadsfunktion inom socialkontoret har intern uppdrag att svara för att åtgärder vidtas akut, samt kort- och långsiktigt.

Det ligger också i kommunens och socialkontorets intresse att verka för ett utveckla boendestödet till vissa av nämndens målgrupper för att i möjligaste mån underlätta kvarboendet i bostaden och minska eventuella störningar.

Strängnäs 2016-09-30

Per Bäckström
Kommunchef

Inger Grindelid
Socialchef

Lars Keyser
VD Strängnäs Bostads AB

Bilaga:

Befintliga kontrakt mellan socialkontoret Strängnäs kommun och Strängnäs Bostads AB

Närvård i Sörmland
Kommuner – Landsting i samverkan
Arbetsgrupp Norra Psykiatri (ANP)

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016

Arbetsgrupp Norra Psykiatri (ANP) är en arbetsgrupp under styrgruppen för närvård i norra länsdelen. ANP består av verksamhetschefer för primärvården, vuxenpsykiatrin och de förvaltningar i Eskilstuna och Strängnäs kommuner som handlägger socialpsykiatriska och beroende/missbruksfrågor. 2012 färdigställdes den länsövergripande "Överenskommelse om samarbete kring personer med psykiska funktionsnedsättningar". Detta länsgemensamma dokument reviderades 2016 och ligger till grund för ANPs verksamhet. Målet är att, på alla nivåer, förbättra samverkan och därigenom kunna erbjuda ett gott omhändertagande av invånare med behov av insatser från kommun och landsting. Ytterligare en grundsten i arbetet är att alltid, och i alla verksamheter, beakta barnperspektivet.

Uppdragsbeskrivning	Rapportering
<p>Brukare/brukarorganisationer</p> <p>Brukarorganisationernas kunskap och erfarenheter ska tas tillvara av verksamheterna. Samverkan ska ske kontinuerligt, i första hand via NSPH. De synpunkter som NSPH har lämnat på handlingsplanerna i PRIO-satsningen skall tas i beaktande i planering av aktiviteter etc. Diskussion skall också ske i ANP om vi kan stötta NSPH mer praktiskt för att kunna genomföra gemensamma möten etc. Planering för PRIO-medel.</p> <p>NSPH har en stående inbjudan till ANP-möten och ska därför få dagordningen skickad till sig innan. NSPH skall också bjudas in till respektive organisationers ledningsgrupper där intresse kan finnas, under 2016.</p>	<p>En brukarrådskonferens "Men lyssna då" – om brukarråd och delaktighet för personer med psykisk ohälsa, genomfördes under hösten 2016 och målgruppen för konferensen var tjänstemän, chefer, kontaktpersoner gentemot SKL i Prio-satsningen samt NSPH. Öje Umb från FoU Sörmland kommer nu att inventera hur det ser ut med brukarråd i länets verksamheter.</p> <p>NSPH har deltagit regelbundet i PRIO-arbetet med regelbundna träffar, samt varit med och planerat Psykiatrinnsdag 2016. De har också lämnat synpunkter på handlingsplanen till den länsövergripande överenskommelsen.</p> <p>Nina Dansson från NSPH har närvarat på ledningsgrupp i Strängnäs för att diskutera framtida samarbete etc.</p> <p>Hos Socialförvaltningen pågår brukarenkäter på myndighetssidan.</p> <p>Mårten Jansson från NSPH har lämnat in</p>

	<p>projektansökan till Allmänna arvsfonden för "Kunskapsfabriken". Projektet ska samla in enskilda patienters, brukares och anhörigas upplevelser och erfarenheter av psykisk ohälsa och det stöd man får.</p> <p>Arbetet skall ske dels regionalt – i samarbete med föreningslivet, kommunerna och landstinget i minst två olika län och dels nationellt där olika metoder skall prövas för att samla in enskildas erfarenheter och systematisera dem till olika sorters underlag för utveckling av bättre vård och stöd för denna målgrupp.</p>
<p>Samordnad individuell planering</p> <p>Samordnad planering (SIP) ska genomföras när behov av insatser från flera huvudmän eller flera aktörer föreligger. SIP-utbildningen kommer att genomföras i regi av FoU Sörmland för alla åldrar och områden. Nya medarbetare skall utbildas kontinuerligt.</p> <p>Implementeringen på enheterna utifrån SIP-utbildningen 2015 skall följas upp. ANP skall också följa införandet av Prators och verksamheterna skall delta i utbildningen. SIP skall därefter göras i systemet.</p> <p>ANP skall undersöka möjligt användande av SIP-kollen framåt, som verktyg för utvärdering och uppföljning.</p> <p>ANP skall vid två tillfällen per år (maj och oktober) genomföra en uppföljning redovisning av antalet <u>SIP:ar</u> som upprättas i respektive kommun.</p>	<p>Under 2016 har tre grundutbildningar i SIP (två i Eskilstuna och en i Nyköping) genomförts. Totalt har 147 personer utbildats varav 60 stycken från Eskilstuna kommun, 13 stycken från Strängnäs kommun och 36 st från Landstinget totalt i länet. Tre fortsättningsutbildningar har också genomförts varav en i Eskilstuna, en i Malköping och en i Nyköping. Totalt har 64 personer gått fortsättningsutbildningen varav 11 stycken från Eskilstuna, 1 från Strängnäs och 26 st från Landstinget totalt i länet.</p> <p>Två utbildningar för chefer har också genomförts, en i Eskilstuna och en i Nyköping. Totalt har 91 chefer gått utbildningen, varav 21 chefer från Eskilstuna kommun, 12 från Strängnäs och 32 från Landstinget totalt i länet.</p> <p>Antalet <u>Sip:ar</u> redovisades i ANP under hösten 2016. Landstinget 68 st, Strängnäs totalt 24 på vuxen, Socialförvaltningen 27st för vuxen och Socialpsykiatri Eskilstuna 33 st.</p> <p>Utbildning i Prator pågår vartefter och där kommer <u>Sip:en</u> att ligga så att de olika huvudmännen kommer åt den.</p>
<p>Behovsinventering</p> <p>En gemensam inventering av personer med psykiska funktionsnedsättningar</p>	<p>En projektledare, Jelena Acimovic Toll från Eskilstuna kommun kommer att genomföra projektet med Inventeringen. Planeringen för</p>

<p>genomfördes 2009-2010 samt under 2013. Prioriterade områden för analys är; arbete/sysselsättning samt boende. Nästa inventering skall genomföras under 2017 och ANP skall därför under 2016 sätta all planering gällande genomförandet av denna inventering.</p> <p>En person krävs för uppdraget, att göra planeringen om när och hur samt hur resultatet skall presenteras. Länsstyrgruppen behöver fatta beslut om genomförandet skall se lika ut i länet. ANP skall besluta om vilken enkät som skall användas, samt att eventuellt genomföra brukarintervjuer som komplement till enkätsvaren. Diskussion med LSG behöver tas gällande deras deltagande i inventeringen. Idé för inventeringens genomförande är februari – mars 2017.</p>	<p>genomförandet har skett under hösten 2016. Informationsmaterial har tagits fram och Jelena har varit och informerat på aktuella ledningsgruppers möten och APT.</p> <p>SKL's inventeringsunderlag har beslutats av Länsstyrgruppen som det underlag som skall användas. Landstinget avser också genomföra intervjuer med 10 personer som är över 65 och har psykiska funktionsnedsättningar.</p> <p>LSG's verksamheter kommer inte att delta då de inte har detta som uppdrag.</p> <p>Inventeringen kommer att genomföras i mars och april 2017 och övriga länet genomför den samtidigt.</p>
<p>Kompetensutveckling</p> <p>Utbildningsplan 2016:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beroendetillstånd 12hp • Evidensbaserad psykiatri 7,5hp • En temadag – förslag, personer med komplexa behov 	<ul style="list-style-type: none"> • Utbildningen Beroendetillstånd 12hp genomfördes under våren 2016 och samtliga 29 stycken deltagare godkändes. En utvärdering av kursen har också genomförts. • Utbildningen Evidensbaserad Psykiatri genomfördes under hösten 2016 och samtliga 31 stycken deltagare godkändes. En utvärdering av kursen har genomförts. • En gemensam temadag gällande "personer med komplexa behov" genomfördes under hösten 2016 och aulan på Mdh var fullsatt.
<p>Nationella riktlinjer beroende/missbruk</p> <p>En basutbildningsomgång och en fördjupningskurs, för personal inom missbruks- och beroendevård i varje kommun, genomförs 2016. FoU Sörmland ansvarar för att basutbildningen genomförs och ANP ansvarar för att fördjupningskurserna genomförs.</p>	<p>Båda utbildningarna är genomförda under 2016 och FoU Sörmland kommer att få uppdraget att hitta ett bra sätt att utvärdera fördjupningskursen ordentligt.</p> <p>Den länsövergripande överenskommelsen kring missbruk har reviderats under 2016, och beslut har fattats att få in de lokala</p>

<p>ANP avser stämman av det arbete som görs i verksamheterna i enlighet med de <i>Nationella riktlinjerna för vård och stöd vid missbruk och beroende, samt de Nationella riktlinjerna för sjukdomsförebyggandemetoder.</i></p>	<p>delarna i den lokala överenskommelsen för att inte ha fler än en lokal överenskommelse.</p> <p>De områden som har setts över under året gentemot de nationella riktlinjerna är urinprovshanteringen samt dokumentation. FoU hade planerat en utbildning i Motivationshöjande behandling, MET, en ny metod som finns med i missbruksriktlinjerna. Tyvärr var intresset för litet så utbildningen ställdes in.</p>
<p>Nationella riktlinjer schizofreni</p> <p>Implementeringen av de <i>Nationella riktlinjerna för psykosociala insatser vid schizofreni och schizofreniliknande tillstånd</i> samt kommer att fortsätta under året på lokal nivå.</p> <p>Ett gemensamt arbete, socialtjänsten och psykiatri, skall påbörjas med att erbjuda psykopedagogiska åtgärder om sjukdomshantering och återhämtning enligt <i>Illness Management and Recovery</i> modellen (IMR), enligt nationella riktlinjer.</p> <p>Sandra Johansson från Ekeby skall bjudas in för att berätta om arbetet med IMR. Målet är att påbörja en gemensam utbildningsgrupp för brukare, i IMR, under hösten 2016.</p>	<p>Sandra Johansson har varit föräldraledig större delen av året så hon skall fortfarande bjudas in till ANP. Hon har påbörjat implementeringen med IMR så långt att hon har börjat arbeta med egna brukare enligt plan. Samt utbildat några medarbetare i Socialpsykiatri. Åtagandet om ett gemensamt arbete, socialtjänsten och psykiatri, enligt <i>Illness Management and Recovery</i> modellen (IMR), enligt nationella riktlinjer flyttas därför till 2017.</p>
<p>Överenskommelser om samarbete</p> <p>ANP ansvarar för uppföljning av den lokala överenskommelsen varje år.</p>	<p>De lokala överenskommelserna för Eskilstuna och Strängnäs har följts upp under 2016 års början. Samtliga arbetsgrupper och aktörer har lämnat sina synpunkter. ÖK är utskickade och spridda i verksamhet under året.</p> <p>Den länsgemensamma överenskommelsen har också följts upp under hösten 2016.</p>

<p>Somatisk hälsa</p> <p>Under 2015 genomförde FoU Sörmland en kartläggning och sammanställning av målgruppens somatiska hälsa, på nationell nivå, "En redovisning av kunskapsöversikt somatisk hälsa hos personer med psykisk funktionsnedsättning".</p> <p>Under 2016 ska socialtjänsten och hälso- och sjukvården, tillsammans ta fram konkreta åtgärder gällande det utvecklingsarbete som skall påbörjas formuleras.</p>	<p>Arbetet flyttas till 2017 och då kommer vi även att ha detta tema på Psykiatrinnsdag för att sätta extra fokus på målgruppens somatiska hälsa.</p>
<p>Gemensamma verksamheter med styrgrupper</p> <p>Avtal finns om vissa gemensamma verksamheter, vilka leds och följs upp av styrgrupper: Beroendecentrum, Personligt ombud och Ekeby rehabiliteringsboende.</p> <p>För att följa utvecklingen av de gemensamma verksamheterna skall ANP en gång per år ta del av styrgruppernas återrapporteringar.</p> <p>ANP uppdrar till styrgruppen för Beroendecentrum att ta fram en utvecklingsplan för ett gemensamt arbete kring målgruppen under 2016.</p> <p>ANP skall revidera uppdragsbeskrivningen gällande Personligt ombud, Eskilstuna/Strängnäs.</p>	<p>I april 2016 redovisade PO sin verksamhetsrapport från 2015 samt gick igenom sitt uppdrag och vilka systemfel de upptäckte.</p> <p>Ekeby rehabiliteringsboende återrapporterade verksamhetens arbete i november 2016.</p> <p>Styrgruppen och arbetsgruppen för beroendecentrum har haft ett lunch till lunch möte för att få en nystart i verksamheten och samverkan. Under detta möte diskuterades frågor som att avtalet skall ses över, innehållet i verksamheten, exempel på mätverktyg, brukarundersökning etc. En utvecklingsplan finns nu framtaget för verksamheten.</p>
<p>1:a linjens chefsdag</p> <p>Första linjens chefsdag skall genomföras och planeras 2016.</p>	<p>Första linjens chefsdag genomfördes under våren 2016.</p> <p>Den innehöll en föreläsning om "Vård och stödsamordning enligt Integrerad Psykiatri". Jeanette Jonsson från Västra Götalandsregionens NåUt team och projektledare för F-ACT, samt Marcus Lundmark projektledare med bakgrund i implementeringen av Vård- och stödsamordning i Mölndals kommun föreläste och talade om hur de har</p>

	<p>implementerat Vård- och stödsamordning enligt Integrerad Psykiatri i Göteborg och Mölndal, kommun och landsting.</p> <p>De visar också hur de har arbetat praktiskt och vilket material som har använts för kartläggningar, samverkan etc.</p> <p>Uppslutningen på dagen var mycket god, samtliga aktörer var välrepresenterade och intresset för metoden och arbetssättet var stort.</p>
<p>Arbetsrehabilitering</p> <p>Fortsatt samverkan med LSG (Lokala Samverkans Gruppen). Utifrån samverkansmötet med LSG i december 2015 där rapporten "samverkan kring arbetslivsrehabilitering för personer med psykisk ohälsa; utmaningar i länsdel norra" presenterades av FoU, skall förbättringsområdena beaktas och arbetas vidare med. En kartläggning av de samverkansforum, mötesforum som finns idag skall genomföras först, för att se vad vi har att bygga på samt bygga vidare på.</p>	<p>En kartläggning av de samverkansforum och mötesforum där aktörer från ANP och LSG ingår har genomförts och ett dokument har skapats för detta.</p> <p>Fokus framåt kommer att vara att bjuda in samordnaren för LSG 2 gånger per år för att hålla arbetagrupperna uppdaterade kring olika ämnen och samverkan. De representanter som sitter i båda grupperna kommer också att föra gruppernas talan i samverkan.</p>
<p>Inriktning för ekonomiska medel</p> <p>En prioriteringsplan finns över hur ekonomiska resurser ANP fogar över, skall riktas.</p> <p>Plan för 2016 ska göras.</p>	<p>Prioriteringsplanen är framtagen utifrån de utbildningsinsatser som kommits överens om, och planen för de ekonomiska resurserna har följts.</p>
<p>Psykiatrins Dag</p> <p>Psykiatrins Dag är ett årligen återkommande evenemang med syfte att öka förståelsen och kunskapen om psykiska sjukdomar och om det arbete som utförs i landsting och kommuner. Psykiatrins Dag ska, i samverkan med FoU Sörmland planeras för hösten 2016.</p> <p>Företrädare för NSPH bjuds in till arbetsgruppen för Psykiatrins Dag.</p>	<p>Psykiatrins dag genomfördes i november i samverkan mellan FoU Sörmland, Eskilstuna och Strängnäs kommun, landstinget Sörmland, MKHV samt NSPH.</p> <p>Tema för dagen var "barn som anhöriga till personer med psykiska funktionsnedsättningar". Aulan på Mdh på var fullsatt, Annemi Skerfving och Sanna Lundell föreläste tillsammans med barnrättspilot från Landstinget och representanter från Huven och Regnbågen.</p>

<p>Avvikelsehantering</p> <p>För att följa processerna i avvikelshanteringen bör frågan hanteras i ANP vid varje möte.</p> <p>I februari/mars varje år bör en sammanställning av avvikelserna från föregående år inhämtas och finnas som underlag för diskussion angående mönster och förbättringsarbete.</p> <p>En plan för återkoppling till enhetscheferna ska tas fram.</p>	<p>Externa avvikelser mellan de olika aktörerna har redovisat vid varje möte.</p> <p>En rapport med sammanställning över externa avvikelser 2016 har tagits fram. Rapporten skickas till enhetschefer och vårdenhetschefer som återkoppling.</p> <p>Ett flödesschema för externa avvikelser mellan aktörerna har också tagits fram.</p>
<p>Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården</p> <p>ANP ska kontinuerligt rapportera och lämna synpunkter på styrgruppernas arbete. Omvärldsbevakning är en del av vårt uppdrag och vi skall ha beredskap för att ta tag i aktiviteter som kommer gällande ” Trygg och effektiv utskrivning från slutenvården”.</p>	<p>En hearing för att diskutera och upptäcka svårigheter gällande en Trygg och effektiv utskrivning, genomfördes med samtliga berörda instanser i länet under september månad. En arbetsgrupp har därefter tagit fram en skriftlig Överenskommelse som syftar till att skapa trygg och effektiv övergång till öppen vård efter en slutenvårdsvistelse genom att vara en god grund för ett tillitsfullt samarbete mellan parterna så att vårdens och omsorgens insatser kan samordnas utifrån individens behov och förutsättningar.</p> <p>Överenskommelsen syftar även till att tydliggöra parternas roller. Den landstingsfinansierade öppna vårdens ansvar för vård i hemmet för såväl psykiatriska som somatiska sjukdomar belyses särskilt. För att reglera processen kring trygg och effektiv utskrivning har också länsgemensamma riktlinjer tas fram som ger stöd i det vardagliga arbetet.</p>
<p>Kompetensutveckling It- och kognitiva hjälpmedel</p> <p>I regeringsuppdraget Digitala tjänster och teknik är ett av målen att fler personer med nedsatt beslutsförmåga får ta del av välfärdsteknologiska tjänster. De resultat som finns visar på att välfärdsteknologi ger</p>	<p>Under 2016 har teknikcoacher utbildats i Eskilstuna, hos Myndigheten för delaktighet. Ett pilotprojekt kommer nu att påbörjas för att testa preparerade surf-plattor på några enheter för att hitta goda exempel.</p> <p>Frågan om tillgång till wi-fi på särskilda</p>

<p>personer med intellektuella/kognitiva funktionsnedsättningar bättre förutsättningar att leva som andra.</p> <p>Fortsätta undersöka nya it-lösningar både vad gäller arbetet med brukare/patienter såsom utbildningsprogram, förtydligande appar etc. Men också utveckling som behöver finnas för att verksamheterna ska klara sina uppdrag vad gäller planering vid utskrivning från slutenvård, SIP-möten etc.</p> <p>Undersöka information från Myndigheten för Delaktighet.</p>	<p>boenden har lyfts som en principfråga utifrån delaktighet i samhället.</p> <p>ANP planerar att arbeta vidare med denna fråga under 2017, då FoU kommer att bjudas in tillsammans med Hjälpmedelskonsulent på Hjälpmedelscentralen för information och idéer.</p>
<p>Psykosprocessen</p> <p>Psykiatrin och socialtjänsten har gemensamt kartlagt psykosprocessen som grund för ett gemensamt förbättringsarbete och en gemensam metodutveckling för målgruppen. Utifrån denna rapport skall åtgärdsförslagen beaktas och ett utvecklingsarbete påbörjas.</p>	<p>Rapporten med den kartlagda psykosprocessen har redovisats i ANP i början av 2016. Rapporten är också redovisad på socialpsykiatrins ledningsgrupp samt psykiatrins ledningsgrupp.</p> <p>Rapporten innehåller förbättringsförslag och rapportskrivaren föreslår att en arbetsgrupp skall arbeta vidare med dessa. Vidare planering för arbetet skall ske i ANP 2017.</p>
<p>Nationell satsning kring LOB</p> <p>LOB är ett lokalt utvecklingsarbete där landsting och kommuner tillsammans med polisen sak utveckla alternativa lösningar till förvaring i arrest av personer som omhändertas enligt LOB, så att den medicinska säkerheten och omvårdnaden förbättras.</p> <p>ANP avser följa fördjupningsarbetet som pågår som en del i omvärdsbevakningen.</p>	<p>En länsgemensam rutin för socialtjänsten har tagits fram för hur vi skall betrakta en polisanmälan, för att öka den medicinska säkerheten och förbättra omvårdnaden vid omhändertagande enligt LOB.</p> <p>Arrestvakter kommer också att få utbildning i medicinska frågor.</p>
<p>Sprututbytesprogrammet</p> <p>Fortsätta omvärldsbevakningen i frågan.</p>	<p>Trots att möjligheten att inrätta sprututbytesverksamheter över hela Sverige funnits under en längre tid har endast nio mottagningar i sex landsting inrättats. Regeringen överlämnar därför en proposition till riksdagen om en lagändring gällande sprututbytesverksamhet, under hösten 2016. Socialstyrelsen ges samtidigt i uppdrag att</p>

	<p>följa upp lagändringen.</p> <p>Sprututbyte anses vara en viktig smittskyddsåtgärd och med förslagen i propositionen kan det bli tillgängligt för fler och i hela landet. Det skapar också nya möjligheter för personer i missbruk och beroende att komma i kontakt med hälso- och sjukvården. I propositionen föreslår därför regeringen att ansvaret för sprututbytesverksamheterna renodlas till landstinget som blir ensam huvudman för att ansöka om och driva verksamheten.</p> <p>Åldergränsen för att delta i sprututbytesprogram sänks också från dagens 20 år till 18 år.</p>
<p>Prio-rapport</p> <p>En Prio-rapport kommer att skrivas läns gemensamt kring vad Prio-satsningen har fått för effekt i verksamheterna, vilka resultat har vi sett, vilka steg är tagna och hur tänker vi framåt. Hur implementerar vi resultatet av densamma i ordinarie verksamhet?</p>	<p>Prio-rapporten är klar för spridning hösten 2016.</p> <p>Beslut om spridning i verksamheterna under hösten 2016, i ANP.</p>

Närvård i Sörmland
Kommuner – Landsting i samverkan
Arbetsgrupp Norra Psykiatri (ANP)

VERKSAMHETSPLAN 2017

Arbetsgrupp Norra Psykiatri (ANP) är en arbetsgrupp under styrgruppen för närvård i norra länsdelen. ANP består av verksamhetschefer för primärvården, vuxenpsykiatri och de förvaltningar i Eskilstuna och Strängnäs kommuner som handlägger socialpsykiatriska och beroende/missbruksfrågor. 2012 färdigställdes den länsövergripande "Överenskommelse om samarbete kring personer med psykiska funktionsnedsättningar". Detta länsgemensamma dokument ligger till grund för ANPs verksamhet.

Målet är att, på alla nivåer, förbättra samverkan och därigenom kunna erbjuda ett gott omhändertagande av invånare med behov av insatser från kommun och landsting.

Ytterligare en grundsten i arbetet är att alltid, och i alla verksamheter, beakta barnperspektivet.

Uppdragsbeskrivning

Brukare/brukarorganisationer

Brukarorganisationernas kunskap och erfarenheter ska tas tillvara av verksamheterna. Samverkan ska ske kontinuerligt, i första hand via NSPH. De synpunkter som NSPH har lämnat på handlingsplanerna i PRIO-satsningen skall tas i beaktande i planering av aktiviteter etc. Diskussion skall också ske i ANP om vi kan stötta NSPH mer praktiskt för att kunna genomföra gemensamma möten etc. Planering för PRIO-medel.

NSPH har en stående inbjudan till ANP-möten och ska därför få dagordningen skickad till sig innan.

Öjje Umbs underlag från brukarrådsinventeringen kan finnas som grund för att tillsammans med Mårten Janssons projekt "Kunskapsfabriken" lyfta upp frågorna även till politikernivå. Vi behöver välja ett område att börja med.

Samordnad individuell planering

Samordnad planering (SIP) ska genomföras när behov av insatser från flera huvudmän eller flera aktörer föreligger. SIP-utbildningen kommer att genomföras i regi av FoU Sörmland för alla åldrar och områden. Nya medarbetare skall utbildas kontinuerligt.

Implementeringen på enheterna utifrån SIP-utbildningarna skall fortsätta följas upp. Även